
(単位：円) 公益財団法人　日立財団

Ⅰ．一般正味財産増減の部

１．経常増減の部

(1)経常収益
①基本財産運用益

基本財産受取利息 115,555,000 90,310,000 25,245,000
基本財産受取配当金 28,114,000 24,000,000 4,114,000
小計 143,669,000 114,310,000 29,359,000

②特定資産運用益
特定資産受取利息 21,540,000 28,893,000 △7,353,000
特定資産受取配当金 19,849,000 18,000,000 1,849,000
小計 41,389,000 46,893,000 △5,504,000

③受取寄附金
受取寄附金 11,000,000 12,000,000 △1,000,000
受取寄附金振替額 550,000 62,173,000 △61,623,000

④受取会費
受取会費(賛助会費) 0 0 0

⑤雑収益
受取利息 2,000 2,000 0
その他雑収益 138,000 158,000 △20,000
小計 140,000 160,000 △20,000

  経常収益　　計 196,748,000 235,536,000 △38,788,000

(2)経常費用

①事業費
支払助成金 55,000,000 115,000,000 △60,000,000
役員報酬 2,400,000 2,400,000 0
給与手当 21,662,000 21,500,000 162,000
通勤費 84,000 190,000 △106,000
福利厚生費 60,000 60,000 0
審査料 4,470,000 5,833,000 △1,363,000
表彰・賞品費 18,600,000 18,930,000 △330,000
広報費 18,810,000 11,000,000 7,810,000
渉外費 380,000 300,000 80,000
会議費 5,400,000 5,980,000 △580,000
旅費交通費 6,380,000 1,730,000 4,650,000
通信運搬費 1,720,000 1,490,000 230,000
消耗品費 530,000 140,000 390,000
図書新聞費 65,000 22,000 43,000
印刷製本費 2,350,000 2,080,000 270,000
保険料 72,000 45,000 27,000
保守修繕費 0 80,000 △80,000
委託料 8,750,000 5,100,000 3,650,000
諸謝金 2,010,000 1,470,000 540,000
雑費 2,520,000 3,030,000 △510,000

　　事業費　　計 151,263,000 196,380,000 △45,117,000
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増減
(A-B)

収支予算書
自　令和 4年4月1日　　～　　至　令和 5年3月31日

勘定科目
令和 4年度予算

(A)
令和 3年度予算

(B)



②管理費
役員報酬 3,800,000 3,700,000 100,000
給与手当 10,929,000 10,400,000 529,000
通勤費 187,000 264,000 △77,000
福利厚生費 100,000 100,000 0
広報費 4,165,000 4,879,000 △714,000
渉外費 100,000 60,000 40,000
会議費 760,000 450,000 310,000
旅費交通費 86,000 50,000 36,000
通信運搬費 10,892,000 6,600,000 4,292,000
什器備品費 100,000 100,000 0
消耗品費 1,200,000 1,250,000 △50,000
図書新聞費 5,000 6,000 △1,000
印刷製本費 0 10,000 △10,000
保守修繕費 0 50,000 △50,000
支払手数料 12,875,000 11,646,000 1,229,000
諸謝金 0 0 0
租税公課 2,000 3,000 △1,000
諸会費 417,000 417,000 0
雑費 604,000 150,000 454,000
　　管理費　　計 46,222,000 40,135,000 6,087,000

　　経常費用　計 197,485,000 236,515,000 △39,030,000

評価損益調整前経常増減額 △737,000 △979,000 242,000

基本財産償還損益 0 0 0
0 0 0

特定資産償還損益 0 0 0
特定資産評価損益 0 0 0

評価損益等　　計 0 0 0

当期経常増減額 △737,000 △979,000 242,000

2.経常外増減の部

(1)経常外収益

その他経常外収益 0 0 0

経常外収益　　計 0 0 0

(2)経常外費用

その他経常外費用 0 0 0

経常外費用　　計 0 0 0

当期経常外増減額 0 0 0

当期一般正味財産増減 △737,000 △979,000 242,000

一般正味財産期首残高 6,934,709,811 6,518,120,436 416,589,375

一般正味財産期末残高 6,933,972,811 6,517,141,436 416,831,375

Ⅱ．指定正味財産増減の部

受取寄附金 △550,000 △62,173,000 61,623,000

受取寄附金 0 0 0

一般振替寄附金 △550,000 △62,173,000 61,623,000

当期指定正味財産増減額 △550,000 △62,173,000 61,623,000

指定正味財産期首残高 106,696,418 162,931,050 △56,234,632

指定正味財産期末残高 106,146,418 100,758,050 5,388,368

Ⅲ．正味財産期末残高 7,040,119,229 6,617,899,486 422,219,743
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(単位：円) 公益財団法人　日立財団

Ⅰ．一般正味財産増減の部

１．経常増減の部

(1)経常収益
①基本財産運用益

基本財産受取利息 84,355,150 31,199,850 115,555,000
基本財産受取配当金 24,740,320 3,373,680 28,114,000
小計 109,095,470 34,573,530 143,669,000

②特定資産運用益
特定資産受取利息 17,016,600 4,523,400 21,540,000
特定資産受取配当金 15,680,710 4,168,290 19,849,000
小計 32,697,310 8,691,690 41,389,000

③受取寄附金
受取寄附金 7,700,000 3,300,000 11,000,000
受取寄附金振替額 550,000 0 550,000

④受取会費
受取会費(賛助会費) 0 0 0

⑤雑収益
受取利息 1,000 1,000 2,000
その他雑収益 80,499 57,501 138,000
小計 81,499 58,501 140,000

  経常収益　　計 150,124,279 46,623,721 196,748,000

(2)経常費用

①事業費
支払助成金 55,000,000 0 55,000,000
役員報酬 2,400,000 0 2,400,000
給与手当 21,662,000 0 21,662,000
通勤費 84,000 0 84,000
福利厚生費 60,000 0 60,000
審査料 4,470,000 0 4,470,000
表彰・賞品費 18,600,000 0 18,600,000
広報費 18,810,000 0 18,810,000
渉外費 380,000 0 380,000
会議費 5,400,000 0 5,400,000
旅費交通費 6,380,000 0 6,380,000
通信運搬費 1,720,000 0 1,720,000
消耗品費 530,000 0 530,000
図書新聞費 65,000 0 65,000
印刷製本費 2,350,000 0 2,350,000
保険料 72,000 0 72,000
保守修繕費 0 0 0
委託料 8,750,000 0 8,750,000
諸謝金 2,010,000 0 2,010,000
雑費 2,520,000 0 2,520,000

　　事業費　　計 151,263,000 0 151,263,000
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収支予算書内訳表
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勘定科目
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②管理費
役員報酬 0 3,800,000 3,800,000
給与手当 0 10,929,000 10,929,000
通勤費 0 187,000 187,000
福利厚生費 0 100,000 100,000
広報費 0 4,165,000 4,165,000
渉外費 0 100,000 100,000
会議費 0 760,000 760,000
旅費交通費 0 86,000 86,000
通信運搬費 0 10,892,000 10,892,000
什器備品費 0 100,000 100,000
消耗品費 0 1,200,000 1,200,000
図書新聞費 0 5,000 5,000
印刷製本費 0 0 0
保守修繕費 0 0 0
支払手数料 0 12,875,000 12,875,000
諸謝金 0 0 0
租税公課 0 2,000 2,000
諸会費 0 417,000 417,000
雑費 0 604,000 604,000

　　管理費　　計 0 46,222,000 46,222,000

　　経常費用　計 151,263,000 46,222,000 197,485,000

評価損益調整前経常増減額 △1,138,721 401,721 △737,000

基本財産償還損益 0 0 0
基本財産評価損益 0 0 0
特定資産償還損益 0 0 0
特定資産評価損益 0 0 0

評価損益等　　計 0 0 0

当期経常増減額 △1,138,721 401,721 △737,000

2.経常外増減の部

(1)経常外収益

その他経常外収益 0 0 0

経常外収益　　計 0 0 0

(2)経常外費用

その他経常外費用 0 0 0

経常外費用　　計 0 0 0

当期経常外増減額 0 0 0

当期一般正味財産増減 △1,138,721 401,721 △737,000

一般正味財産期首残高 5,314,945,264 1,619,764,547 6,934,709,811

一般正味財産期末残高 5,313,806,543 1,620,166,268 6,933,972,811

Ⅱ．指定正味財産増減の部

受取寄附金 △550,000 0 △ 550,000

受取寄附金 0 0 0

一般振替寄附金 △550,000 0 △ 550,000

当期指定正味財産増減額 △550,000 0 △550,000

指定正味財産期首残高 106,696,418 0 106,696,418

指定正味財産期末残高 106,146,418 0 106,146,418

Ⅲ．正味財産期末残高 5,419,952,961 1,620,166,268 7,040,119,229
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